
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

‚ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

`70°веенль

о),Я2024 г. № 777020?

Об утверждении Правил общественного обсуждения
проектов документов стратегического планирования города Рязани

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании—В Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Утвердить—Правила—общественного—обсуждения—проектов—документов

стратегического планирования города Рязани согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости»и на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет у/луууу.афтгтп.ги.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Горячкину С.В.

В.Е. Артемов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от #РедутияаЯ 2024 г. № 77/280

Правила
общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования города Рязани

1. Настоящие Правила общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования города Рязани (далее — Правила) определяют форму,
порядок и сроки общественного обсуждения следующих проектов документов
стратегического планирования города Рязани и проектов изменений и корректировки этих
документов (далее — проекты документов):

а) проект стратегии социально-экономического развития города Рязани (далее. —

Стратегия);
6) проект внесёния изменений в Стратегию;
в) проект плана мероприятий по реализации Стратегии;
г) проект внесения измененийв план мероприятий по реализации Стратегии;
д) проект прогноза—социально-экономического развития—города—Рязани

на среднесрочный или долгосрочный период;
е) проект бюджетного прогноза города Рязани на долгосрочный период;
ж) проекты муниципальных программ;
з) проекты внесения изменений в муниципальные программы.
2. Организацию и проведение общественного обсуждения проекта документа

осуществляет структурное подразделение администрации города Рязани, ответственное за
разработку соответствующего проекта документа (далее — разработчик).

3. Проекты документов выносятся на общественное обсуждение с учетом
требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства
Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой
законом тайне.

4. Общественное обсуждение проекта документа, указанного в подпункте «а»
пункта 1 Правил, осуществляется в форме публичных слушанийв соответствии с пунктом
3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии
с Уставом муниципального образования — городской округ город Рязань в порядке,
определенном нормативным правовым актом представительного органа города Рязани.
В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о назначении публичных
слушаний, в целях обеспечения открытости и доступности информации, разработчик
размещает проект документа на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет (у/уу/уу.айтгто.ги) (далее — сайт администрации), а также на общедоступном
информационном ресурсе стратегического планирования в сети Интернет (вази.роу.ги)
(далее — федеральная информационная система стратегического планирования).

5. Общественное обсуждение проектов документов, указанных в подпунктах
«б»-«з» пункта 1 Правил, осуществляется в электронной форме и заключается в
направлении замечаний и предложений к проекту документа на адрес электронной почты
разработчика. Общественное обсуждение указанных проектов документов осуществляется
в порядке, определенном пунктами 6 - 13 Правил.

6. В целях общественного обсуждения проектов документов разработчик
не позднее чем за один день до начала общественного обсуждения размещает на
официальном сайте администрации проект документа и извещение о проведении
общественного обсуждения проекта документа (далее — извещение о проведении
общественного обсуждения).



2

Одновременно разработчик размещает проект документа в федеральной
информационной системе стратегического планирования и направляет уведомление о
размещении проекта документа с указанием дат начала и завершения общественного
обсуждения в организации, которые разработчик считает целесообразным привлечь к
общественному обсуждению проекта документа.

7. В извещении о проведении общественного обсуждения указываются:
а) наименование разработчика;
6) наименование проекта документа;
в) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа с

учетом сроков общественного обсуждения в соответствии с пунктом 14 Правил;
г) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя,

отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер контактного телефона);
д) порядок направления замечаний и предложений к проекту документа.
8. Замечания и предложения к проекту документа должны содержать сведения об

участнике общественного обсуждения (фамилия, имя, отчество (при наличии) или
наименование организации, адрес электронной почты, контактный телефон).

9. Не позднее 20 календарных дней со дня окончания срока общественного
обсуждения проекта документа разработчик обязан рассмотреть все замечания и
предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта документа.

10. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:
- не соответствующие пункту 8 Правил;
- не касающиеся предмета проекта документа;
- содержащие нецензурные или оскорбительные выражения;
- поступившие по истечении установленного извещением о проведении

общественного обсуждения срока.
11. Не позднее 30 календарных дней со дня окончания срока общественного

обсуждения проекта документа разработчик размещает на сайте администрации и в
федеральной—информационной системе стратегического планирования—сводную
информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта документа
(далее - сводная информация).

12. В сводной информации указываются:
- дата поступления рассмотренных замечаний и предложений;
- содержание рассмотренных замечаний и предложений;
- результаты рассмотрения замечаний и предложений (мотивированная и

обоснованная позиция разработчика о принятии (невозможности принятия) замечаний и
предложений).

В сводной информации не указываются замечания и предложения, не подлежащие
рассмотрению в соответствии с пунктом 10 Правил.

13. При непоступлении (отсутствии) замечаний и предложений в срок,
установленный для проведения общественного обсуждения проекта документа, в течение
3 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения проекта документа
разработчик размещает на сайте администрации и в федеральной информационной
системе стратегического планирования информацию об отсутствии замечаний и
предложенийк проекту документа.

14. Срок общественного обсуждения проектов документов составляет:
- для документов, указанных в подпунктах «а», «в» пункта 1 Правил, - не менее

15 и не более 45 календарных дней;
- для документов, указанных в подпунктах «б», «г»-<Жж» пункта 1 Правил, -

не менее 5 и не более 15 календарных дней;
- для документов, указанных в подпункте «з» пункта 1 Правил, - не менее 2 и

не более 5 календарных дней.

п же


